



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ,
СПОРТ ДА ТУРИЗМ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,
СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

ШҮДЫК

ПРИКАЗ

« 14 » декабря 2020 г. № 783

**О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства молодежной политики, спорта и туризма
Республики Марий Эл**

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1996 г. № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 26 мая 2020 г. № 353 «Об утверждении Порядка ведения Реестра субъектов и объектов туристской индустрии Республики Марий Эл» следующие изменения:

пункт 2 исключить;

пункт 3 считать пунктом 2;

в Порядке ведения Реестра субъектов и объектов туристской индустрии Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше приказом:

в пункте 7 слова «представленные субъектами» заменить словами «представленные на добровольной основе субъектами»;

в пункте 14 слова «заявитель обязан» заменить словами «заявитель вправе»;

в пункте 16:

в абзаце третьем слова «или получения данной информации из иных источников» исключить;

в абзаце четвертом слова «или объекта» исключить.

2. Внести в приказ Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл от 8 июня 2020 г. № 378 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра сувенирной продукции Республики Марий Эл» следующие изменения:

в пункте 1 слова «Порядок ведения» заменить словами «Порядок формирования и ведения»;

в Порядке формирования и ведения Реестра сувенирной продукции Республики Марий Эл, утвержденном указанным выше приказом (далее – Порядок):

в пункте 1.2 слово «регион» заменить словами «Республику Марий Эл»;

в пунктах 1.3 и 1.4 слова «сувенирной продукции Республики Марий Эл» исключить;

в пункте 2.1 слово «опубликование» заменить словами «размещение на официальном сайте Министерства в структуре официального интернет – портала Республики Марий Эл (<http://mari-el.gov.ru>) (далее – официальный сайт Министерства)»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Реестр со всеми изменениями размещается на официальном сайте Министерства в течении 3 рабочих дней со дня принятия решения о включении сведений в Реестр.»;

в абзаце седьмом пункта 2.3 слова «и др.» исключить;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Сведения, за исключением заявления о включении сведений о сувенирной продукции в Реестр сувенирной продукции Республики Марий Эл (далее – Заявление, согласия на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей) и изображения сувенирной продукции, представляемые в формате «jpeg» и разрешением не ниже HD, предоставляются в Министерство в виде электронного документа в формате «.pdf» на электронных носителях информации любого типа, или по адресу электронной почты mari-tourism@mail.ru и должны содержать информацию, указанную в абзацах четвертом – восьмом пункта 2.3 настоящего Порядка.»;

в пункте 3.4:

слова «реестр сувенирной продукции Республики Марий Эл» заменить словом «Реестр»;

слова «со дня принятия решения» заменить словами «со дня принятия соответствующего решения»;

в абзаце втором пункта 3.5 слова «в п. 2.3» заменить словами «в абзацах четвертом - восьмом пункта 2.3»;

пункты 4.1 и 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.1. Субъекты туристской индустрии, сведения о сувенирной продукции которых внесены в Реестр, вправе уведомить Министерство об изменении сведений, указанных в абзацах четвертом - восьмом пункта 2.3 настоящего Порядка.

4.2. Уведомление об изменении сведений, содержащихся в Реестре, должно быть подписано индивидуальным предпринимателем, руководителем или иным лицом, уполномоченным представлять субъекта туристской индустрии, а также быть заверенным печатью (при наличии).»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Уведомление об изменении сведений, содержащихся в Реестре, рассматриваются в течение 5 рабочих дней со дня их поступления в Министерство. По результатам рассмотрения уведомления об изменении сведений Министерство принимает решение о внесении либо об отказе во внесении изменений сведений в Реестр.»;

в пункте 4.6 слово «изменений» заменить словами «изменений сведений»;

в пункте 4.7 слова «во внесение» заменить словами «во внесении» слова «любым доступным способом» заменить словами «, путем направления официального письма, оформленного на бланке Министерства»;

в пункте 4.8 слова «о внесении изменений» заменить словами «о внесении изменений сведений»;

в пункте 5.1:

в абзаце первом слова «об исключении» заменить словами «об исключении сведений о»;

в абзаце втором слова «об исключении» заменить словами «об исключении сведений о»;

абзац третий исключить;

абзац четвертый считать абзацем третьим;

абзац третий дополнить словами «в течение 10 рабочих дней со дня поступления соответствующей информации от субъекта туристской индустрии»;

в пункте 5.2 слова «об исключении» заменить словами «об исключении сведений о», слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

в пункте 5.3 слова «из Реестра» заменить словами «о сувенирной продукции из Реестра», слово «календарных» исключить;

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Субъекты туристской индустрии, по заявлению которых сведения внесены в Реестр, вправе в период с 1 по 21 января, текущего года подтвердить актуальность сведений, содержащихся в Реестре путем

направления в Министерство соответствующего уведомления, составленного в произвольной форме.»;

позицию «подпись руководителя или иного лица, уполномоченного представлять (расшифровка))» Приложений 2 и 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«(подпись индивидуального предпринимателя, руководителя или иного лица, уполномоченного представлять субъекта туристической индустрии (расшифровка подписи))»;

в абзаце втором Приложения № 4 к Порядку слова «включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных» заменить словами «включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных».

3. Отделу правового обеспечения, государственной гражданской службы и кадров (Козырев Д.А.) ознакомить с настоящим приказом заинтересованных сотрудников Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл Камаеву И.Ю.

Министр



Л.Батюкова

Министерство внутренней политики,
развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных
правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл

Регистрационный номер

121120200019

« 21 » 12 20 20 г.